
 

Název projektu:  
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901  
 

 

 

 

 

VÝSLEDKY 2. kola  

příjímacího řízení  

na střední školy  

pro školní rok 2024/2025 

 

 
Základní zjištění  

 

(dle stavu k 19. 6. 2024) 





 

SHRNUTÍ 

Výsledky  2. kola 

přijímacího řízení 

na střední školy  

pro rok 2024/25 

 

 Základní zjištění 

 

 

 

 

Průměrný bodový zisk 
z jednotné přijímací 
zkoušky (JPZ) uchazečů 
hlásících se z 9. ročníků 
ZŠ a přijatých na 4letá 
gymnázia byl 59,6 bodu 
(naopak neúspěšní ucha-
zeči hlásící se na tento 
obor získali v průměru jen 
39,5 b.), přijatých na ly-
cea 51,0 b. (naopak neú-
spěšní jen 36,0), na ostat-
ní maturitní obory 39,7 
b. (naopak neúspěšní jen 
32,6 b.) a na obory 
s výučním listem a matu-
ritou 36,0 b. (naopak ne-
úspěšní jen 30,2 b.) – viz 
obrázky č. 4 a 5, které 
přinášejí i mezikrajové 
srovnání.  
Celkově šlo z JPZ získat ma-
ximálně 100 bodů: maximál-
ně 50 bodů z matematiky a 
50 bodů z českého jazyka. 
Ve 2. kole se JPZ nekonaly, 
uchazeči se započítával bo-
dový zisk z 1. kola. Body 
z JPZ představovaly jen část 
celkových bodů, které roz-
hodly o pořadí a úspěšnosti 
uchazečů. V celkovém hod-
nocení výsledku přijímacích 
zkoušek musela být váha JPZ 
minimálně 60 %, dalších 40 
% mohla představovat vlast-
ní kritéria dané školy  

 

Počty a podíly přija-

tých uchazečů dle sku-

pin oborů a pořadí 

priority, ve které po-

dali přihlášku, přináší 

tabulka č. 5 (za hlásící 

se z 9. ročníku ZŠ) a 

tabulka č. 6 (celkově za 

všechny uchazeče).  

Ve 2. kole přijímacího řízení se na SŠ z 9. ročníku hlá-

silo celkem 6 293 uchazečů, kteří podali 18 tisíc při-

hlášek. Uspělo 89 % uchazečů, tzn. že v absolutních 

počtech ve 2. kole přijímacích zkoušek nebylo na 

žádnou SŠ přijato 701 žáků hlásících se z 9. ročníků 

ZŠ. Nejvíce nepřijatých bylo z Prahy (349, tj. 76 % 

úspěšnost uchazečů) a Středočeského kraje (168, tj. 

87 % úspěšnost uchazečů) – viz tabulka č. 1 

Zaměříme-li se na ne-
přijaté uchazeče hlásící 
se z 9. ročníků, pak nej-
větší skupinu tvoří ti, 
kteří měli prioritní zá-
jem o jiné maturitní 
obory, než jsou gymná-
zia či lycea (378 z cel-
kem 701 nepřijatých 
uchazečů), a dále o 
obory s výučním listem 
(220 nepřijatých). Situ-
ace napříč ČR je ve vět-
šině krajů podobná – 
viz tabulka č. 7. 
Z celkových 701 nepři-
jatých uchazečů hlásí-
cích se z 9. ročníku ZŠ 
podalo ve 2. kole ale-
spoň jednu ze svých 
přihlášek 486 uchazečů 
na ostatní maturitní 
obory, naopak na 4letá 
gymnázia podalo ale-
spoň jednu ze svých 
přihlášek jen 78 neú-
spěšných uchazečů – 
viz tabulka č. 8  

Většina uchazečů byla přijata na obor, o který měla 

největší zájem (uvedli ho na přihlášce jako 

1. prioritu): v případě hlásících se z 9. ročníku ZŠ se 

jednalo o 73 % uchazečů, celkově to bylo 77 % ucha-

zečů – viz obrázek č. 1. V průměru se o něco hůře po-

dařilo dostat na svůj preferovaný obor uchazečům 

z Prahy a Karlovarského kraje, jen cca dvou třetinám 

z nich, a to jak v případě hlásících se z 9. ročníku ZŠ, 

tak v celkovém souhrnu – viz tabulky č. 3 a 4  

Podle skupin oborů se 
žákům hlásícím se z 9. 
ročníků ZŠ podařilo v 1. 
prioritě v největší míře 
v průměru uspět 
v přijímacích řízení na 
4letá gymnázia (např. 
v Praze bylo přijato 77 
% z těch, kteří se sem 
hlásili v 1. prioritě) – viz 
obrázky č. 2 a 3  

Pro 2. kolo přijímacího 

řízení na střední školy 

převyšovala nabízená 

kapacita pro uchazeče 

hlásící se z 9. ročníků ZŠ 

do denní formy vzdělá-

vání počet uchazečů o 

15 682 míst (bez ohledu 

na formu vzdělávání pak 

o 17 236 míst) - viz. 

Analýza přihlášek do 2. 

kola přijímacího řízení. 

Celkově se na všechny 
druhy oborů ve 2. kole 
hlásilo 12 365 uchaze-
čů, kteří podali více než 
29 tisíc přihlášek. Ve 2. 
kole přijímacích zkoušek 
celkově uspělo 78 % 
uchazečů, v absolutních 
počtech pak neuspělo 
2 711 uchazečů. Nejvíce 
nepřijatých bylo i 
v celkovém souhrnu 
z Prahy (1 019, 
tj. úspěšnost 61 %) a ze 
Středočeského kraje 
(512, tj. úspěšnost 76 
%) – viz tabulka č. 2  

Uchazečů hlásících se z 9. ročníků, kteří si některou ze 

svých přihlášek podali na 4leté gymnázium, bylo právě 

na tento obor přijato 60 %, dalších 34 % bylo přijato 

na nějaký jiný obor a zbytek tvoří neúspěšní uchazeči 

nepřijatí nikam (jde o výše uvedených 78 uchazečů) – 

viz tabulka č. 9, kde jsou uvedeny tyto podíly i pro 

ostatní skupiny oborů. V Praze pak bylo na 4leté gym-

názium přijato 68 % uchazečů hlásících se z 9. ročníků 

na tento obor a dalších 24 % uchazečů bylo přijato na 

nějaký jiný obor, zbytek (39 uchazečů) nebyl ve 2. kole 

přijat nikam – viz tabulka č. 10. Celkové podíly uchaze-

čů hlásících se na SŠ ve 2. kole dle výsledku přijetí pod-

le skupiny oborů uvádí tabulka č. 11  



Obrázek 1: 2. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: přijatí a nepřijatí uchazeči (podle stavu k 19. 6. 2024) 

Tabulka 1:  

2. kolo přijímacího řízení 
na střední školy 
2024/25: úspěšnost 
uchazečů hlásících se na 
SŠ z 9. ročníků ZŠ (podle 

stavu k 19. 6. 2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Tabulka 2:  

2. kolo přijímacího řízení 
na střední školy 
2024/25: úspěšnost 
uchazečů hlásících se na 
SŠ celkově (podle stavu k 

19. 6. 2024)  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



ÚSPĚŠNOST 
UCHAZEČŮ 
 
Tabulka 3:  
2. kolo přijímacího 
řízení na střední 
školy 2024/25: 
úspěšnost uchaze-
čů hlásících se z 9. 
ročníků ZŠ podle 
priority (podle sta-

vu k 19. 6. 2024)  

 
 
 
 
 

 
 
Tabulka 4:  
2. kolo přijímacího 
řízení na střední 
školy 2024/25: 
úspěšnost uchaze-
čů celkově podle 
priority (podle sta-

vu k 19. 6. 2024)  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Úspěšnost uchazečů hlásících se z 9. ročníku ZŠ v rámci 1. priority,  
dle bydliště uchazeče a podle skupin oborů – všeobecně vzdělávací  
Obrázek 2 (podle stavu k 19. 6. 2024) 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Úspěšnost uchazečů hlásících se z 9. ročníku ZŠ v rámci 1. priority,  
dle bydliště uchazeče a podle skupin oborů – všeobecně vzdělávací  
Obrázek 3  (podle stavu k 19. 6. 2024) 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



2. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25:   

PŘIJATI UCHAZEČI 
 

 

Tabulka 5:  

hlásících se z 9. ročníků ZŠ podle priority a skupiny oborů (podle stavu k 19. 6. 2024) 

Tabulka 6:  

celkově podle priority a skupiny oborů (podle stavu k 19. 6. 2024) 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



NEPŘIJATÍ  

UCHAZEČI  
hlásící se 

z 9. ročníků ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tabulka 7: 

podle skupin oborů, 

do kterých se hlásili 

v 1. prioritě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tabulka 8: 

podle skupin oborů, 

do kterých podali 

alespoň jednu při-

hlášku 
Součet v řádku je vyšší než 

počet nepřijatých uchaze-

čů, protože 1 uchazeč si 

mohl podat až 5 přihlášek 

(3 do oborů bez talento-

vých zkoušek a další 2 do 

oborů s talentovými zkouš-

kami). Pokud uchazeč podal 

2 přihlášky na 4leté gymná-

zium a 1 na lyceum, je za-

počítán jednou u 4letého 

gymnázia a jednou u lycea.  

  
(podle stavu k 19. 6. 2024) 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Obrázek 4 

 Srovnání průměrných bodových zisků přijatých a  

neúspěšných uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ za JPZ 

celkem, dle bydliště uchazeče – všeobecně vzdělávací obory 
(podle stavu k 19. 6. 2024)  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Obrázek 5 

 Srovnání průměrných bodových zisků přijatých a  

neúspěšných uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ za JPZ 

celkem, dle bydliště uchazeče – všeobecně vzdělávací obory 
(podle stavu k 19. 6. 2024)  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Tabulka 9: 2. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25:  

počty uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ podle skupin oborů a výsledku ( 
podle stavu k 19. 6. 2024) 

Tabulka 10: 2. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25:  

počty uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ S BYDLIŠTĚM V HL. M. PRAHA podle skupin oborů a výsledku 
(podle stavu k 19. 6. 2024) 

Tabulka 11: 2. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25:  

počty všech uchazečů podle skupin oborů a výsledku  
(podle stavu k 19. 6. 2024) 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Pro 2. kolo přijímacího řízení na 

střední školy byla nabízená kapaci-

ta pro uchazeče hlásící se na 6letá 

a 8letá gymnázia přibližně o 450 

míst nižší, než byl počet uchazečů. 

V 1. prioritě se v přijímacím řízení 

na 6letá gymnázia podařilo uspět 

87 žákům a v přijímacím řízení na 

8letá gymnázia 204 uchazečům. 

Vzhledem k velmi odlišným po-

čtům uchazečů v jednotlivých kra-

jích je i podíl úspešnosti velice růz-

norodý. – viz obrázky č. 6 a 7.  

Ve 2. kole přijímacího řízení se 6letá gymnázia hlásilo celkem 

531 uchazečů. Uspělo 22 % uchazečů, tzn. že v absolutních 

počtech ve 2. kole přijímacích zkoušek nebylo na 6leté gym-

názium přijato 412 žáků. Nejvíce nepřijatých bylo z Prahy 

(146, tj. pouze 6 % úspěšnost uchazečů) a Jihomoravského 

kraje (107, tj. 21 % úspěšnost uchazečů) – viz tabulka č. 12.  

Na 8letá gymnázia se hlásilo celkem 709 uchazečů. Uspělo 

34 % uchazečů, tzn. že v absolutních počtech ve 2. kole  

přijímacích zkoušek nebylo na 8leté gymnázium přijato 466 

žáků. Nejvíce nepřijatých bylo z Prahy (114, tj. 19 % úspěš-

nost uchazečů) a Středočeského kraje (84, tj. 27 % úspěšnost 

uchazečů) – viz tabulka č. 13  

Průměrný bodový 
zisk z jednotné 

přijímací zkoušky 
(JPZ) uchazečů hlá-

sících na 6letá 
gymnázia 

a přijatých na 6le-
tá gymnázia byl 

50,3 bodu 
(neúspěšní uchaze-
či hlásící se na ten-

to obor získali v 
průměru 50,6 b.), 
přijatých na 8letá 
gymnázia 48,9 b. 
(neúspěšní pak 

46,8) – viz obrázky 
č. 8 a 9, které při-
nášejí i mezikrajo-

vé srovnání. 

Tabulka 13: Úspěšnost uchazečů ve 2. kole přijímacího řízení na 8letá gymnázia 2024/25  

Tabulka 12: Úspěšnost uchazečů ve 2. kole přijímacího řízení na 6letá gymnázia 2024/25  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Úspěšnost uchazečů v rámci 1. priority,  
dle bydliště uchazeče a podle skupin oborů – všeobecně vzdělávací  
(podle stavu k 19. 6. 2024) 

 

Obrázek  6  - hlásících se na 6letá gymnázia  

Obrázek  7  - hlásících se na 8letá gymnázia  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



Obrázek 8 - hlásících se na 6letá gymnázia  
 

 Srovnání průměrných bodových zisků přijatých a neúspěšných uchazečů 

za JPZ celkem, dle bydliště uchazeče – všeobecně vzdělávací obory  
(podle stavu k 19. 6. 2024)  

 

Obrázek 9—hlásících se na 8letá gymnázia  

Zdroj dat: CZVV 

Zdroj dat: CZVV 



 

 

  PŘÍLOHY: 



Podpora krajů - připravený dataset 







 

Název projektu:  
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení národních analýz 

Odbor školské statistiky a analýz 

Sekce informatiky, statistiky a analýz 


